

aquaLaatzium Freizeit - GmbH

Bilanzdaten	<u>31.12.2018</u>	<u>31.12.2017</u>	<u>31.12.2016</u>
	€	€	€
AKTIVA			
Anlagevermögen			
Immaterielle Vermögensgegenstände	1.757,00	2.797,50	6.198,00
- entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte u. Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten			
Sachanlagen	9.439.435,35	9.886.775,25	10.065.030,06
- Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken	8.595.177,71	9.115.970,71	9.639.455,71
- andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	828.520,35	513.102,85	425.574,35
- Anlagen im Bau	15.737,29	257.701,69	0,00
Finanzanlagen			
- Anteile an verbundenen Unternehmen	3.123.750,00	3.123.750,00	3.123.750,00
Umlaufvermögen			
Vorräte			
- Fertige Erzeugnisse und Waren	82.111,80	64.497,15	73.990,36
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	581.683,29	571.949,98	599.095,34
- Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	14.219,55	12.470,30	48.738,60
- Forderungen gegen verbundene Unternehmen	534.184,35	534.184,35	534.184,35
- Sonstige Vermögensgegenstände	33.279,39	25.295,33	16.172,39
Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten	934.845,72	1.327.122,98	1.123.193,79
Rechnungsabgrenzungsposten	12.557,57	13.658,18	18.575,69
	<u>14.176.140,73</u>	<u>14.990.551,04</u>	<u>15.009.833,24</u>
PASSIVA			
Eigenkapital	4.616.986,54	5.032.320,39	4.558.801,76
- Gezeichnetes Kapital	3.136.000,00	3.136.000,00	3.136.000,00
- Kapitalrücklage	4.893.579,04	4.893.579,04	4.393.579,04
- Verlustvortrag	-2.997.258,65	-2.970.777,28	-3.001.598,73
- Jahresüberschuss/ -fehlbetrag	-415.333,85	-26.481,37	30.821,45
Sonderposten für Investitionszuwendungen	4.367.030,23	4.500.605,39	4.672.524,59
Rückstellungen	91.300,00	98.850,00	75.850,00
- Steuerrückstellungen	650,00	1.450,00	1.650,00
- sonstige Rückstellungen	90.650,00	97.400,00	74.200,00
Verbindlichkeiten	4.660.036,93	4.887.631,71	5.196.995,84
- Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	3.673.850,55	3.950.912,64	4.354.129,08
- erhaltene Anzahlungen	735.492,59	593.074,16	569.577,95
- Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	187.626,34	269.827,07	136.961,38
- sonstige Verbindlichkeiten	63.067,45	73.817,84	136.327,43
Rechnungsabgrenzungsposten	440.787,03	471.143,55	505.661,05
	<u>14.176.140,73</u>	<u>14.990.551,04</u>	<u>15.009.833,24</u>

Gewinn- und Verlustrechnung	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	€	€	€
Umsatzerlöse	5.813.883,61	5.941.450,48	5.749.824,57
sonstige betriebliche Erträge	201.614,52	197.298,81	244.791,22
Materialaufwand	1.196.502,40	1.231.649,37	1.203.894,72
- Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren			
Personalaufwand	3.492.382,48	3.282.714,24	3.127.836,60
- Löhne und Gehälter	2.891.186,44	2.719.577,44	2.594.935,03
- soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	601.196,04	563.136,80	532.901,57
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen	701.509,29	668.018,47	710.051,06
sonstige betriebliche Aufwendungen	1.243.518,10	1.174.679,37	1.096.245,34
Erträge aus Beteiligungen	534.352,50	534.352,50	534.352,50
sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	208,93	407,88	893,58
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	156.198,45	168.555,31	184.574,02
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	<u>103.993,34</u>	<u>102.931,91</u>	<u>104.980,33</u>
Ergebnis nach Steuern	-344.044,50	44.961,00	102.279,80
Sonstige Steuern	71.289,35	71.442,37	71.458,35
Jahresüberschuss/- fehlbetrag	<u>-415.333,85</u>	<u>-26.481,37</u>	<u>30.821,45</u>